МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ВЯЗОВКА
 ЕКАТЕРИНОВСКОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 92  от 05.09.2024 г.                                                        с.Вязовка
ПРИКАЗ

Об утверждение Дорожной карты
(плвна мероприятий) по достнжению
общеобразовательными органнзяцнямн
показателей аккреднтацнонного моннторннга

В соответствии   с Федеральным   законом   от 29 декабря 2012 г. № 273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», анализом результатов аккредитационного мониторинга системы образования по основным общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования Екатериновского муниципального района», Приказа Управления образования администрации ЕМР от 05.09.2024г №548 в целях недопущения нарушений требований законодательства об образовании и усиления результативности функционирования образовательной системы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. разработать Дорожную карту (план мероприятий) по достижению МОУ СОШ с.Вязовка показателей аккредитационного мониторинга. в срок до 6.09.2024 г.
 2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директораМОУ СОШ с.Вязовка___________________/В.М.Матюшкина/

                                                                                             Приложение  к приказу
                                                                                             МОУ СОШ с.Вязовка
                                                                                             Екатериновского района
                                                                                             Саратовской области

                                                                   № 92 от 05.09.2024 г.

Дорожная  карта (план мероприятий)
по достижению МОУ СОШ с.Вязовка Екатериновского  района   Саратовской области
 показателей аккредитационного мониторинга

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Анализ полученных результатов аккредитационного мониторинга
	Июль-август
	Управленческая команда

	2.
	 Участие в постоянно-действующих совещаниях  по теме «Анализ результатов аккредитационного мониторинга».
	Сентябрь
	Директор

	3.
	 Организация практического применения аккредитационных показателей:

	3.2.
	АП 2 Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных в рамках мониторинга системы образования

	3.2.1.
	Организация участия обучающихся в оценочных мероприятиях, проводимых в рамках мониторинга системы образования
	В соответствии с графиком
	  Директор,учителя-предметники

	3.3

	АП 3 Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные категории, ученые звания и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических работников, участвующих в реализации основной образовательной программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

	3.3.1.
	[bookmark: _GoBack]Разработка планов-графиков прохождения аттестации педагогическими работниками .Оказание адресной методической помощи педагогам, не имеющим квалификационных категорий, с целью прохождения аттестации
	до 01.09.2024
	  Директор, руководитель ШМО

	3.4.
	АП 4 Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю педагогической деятельности за последние три года. В общем числе педагогических работников, участвующих в реализации основной образовательной программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

	3.4.1.
	Разработка перспективных планов повышения квалификации педагогических работников .
	до 01.09.2024
	Директор, руководитель ШМО

	3.4.2.
	Контроль за обеспечением повышения профессионального мастерства педагогов через обучение по дополнительным программам подготовки и модульных курсов
	В течение года
	 Директор, руководитель ШМО

	3.5.
	АП 6 Доля выпускников, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего образования (без учета повторного прохождения итогового собеседования, итогового сочинения и (или) ликвидации академической задолженности),
от общего количества выпускников

	3.5.1.
	Выполнение комплекса мероприятий по обеспечению качественной подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации, включая  работу со всеми участниками образовательных отношений
	В течение года
	Классные руководители, учителя-предметники